Dubitabimus fane, in virtutibus Nostri reponere complures gnomas, qvæ contra reprehensionem istam sese difficilius defendant. Exemplum sit Pyth. carm. XI v. 40-45, ubi, cum ad

\* ) Vide tamen inter alia Ol. Od. II, v. 30-38 et v. 55, nec non v. 154-59 — Ol. od. IX, v. 152-58. Pyth. od. VIII, v. 126, Nem. od. IV, v. 1-13, od. VI, v. 1-13, od. III, v. 69-75.

Agamemnonis cædem digressus sit et interrogations fecerit, utrum uxor illius ob Iphigeniam mactatam irata, an alio turpi irrelita amore fascinus patraverit, sententiam protinus annexit maxime vulgarem, quæ nec sensui ex imaginatione rei atrocissimæ oriundo respondeat, neque alio modo poetæ inservire (v. c. in transitu parando) posse videatur:

το δε νεαίς ἀλοχοῖς  
ἔχθισον ἀμπλακίον, καλε.  
ψαι τ' ἀμυχανού  
ἀλλοτριαῖσι γλωσσαῖς.  
κακολογοὶ δε πολίται.

ἴχει τε γαρ οὐ.βος ἐν μειονα φθονού  
δ δε χαμηλα πνεων, ἀφαντον βρεμει,

quod sane juvenibus uxoribus odiosissimum est flagitium, fierique non potest ut occultetur alienis linguis. Maledici enim sunt cives, sustinetque opulentia non minorem invidiam; contra humiliter vivens in abscondito fremit.

Similis est locus Nem. Carm. I, v. 82-84. Summa nempe orationis vi Herculis infantis describens cum serpentibus luctationem, medium veluti in scenam παραμνησιν ingerit, quæ, quid efficiat, ægre poterit intelligi:

ἐν χερι δ' Αμφιτρυων  
κολεου γυμνου τινασσων φασγανον  
ικετ' οξειαις ἀνιαισι τυπεις.  
το γαρδικειον πιεζει  
πανθ' οικωσ. ευθυς δ' απημων πραδια

μάδος ἀμφ' ἄλλοτριον.

Ἐσα δε θαυμάζει δυσφορίων  
τερπνώ τε μηχανής etc.

Manu quoque Amphitruo vagina nudum vibrans ensem venit, acutis doloribus percussus. Nam domesticum percellit omnes pariter, statim vero doloris expers cor in luctu alieno. Stetit vero in stuporem gravem jucundumque conjectus. etc.

Tribus hic gnomicis exclusis versibus, ecquis aliquid desiderabit? — Occasionem quoque, qua, (Pyth. carm. 9 v. 135-136) ad episodum de Jolao transgreditur, ex uno verbo plane extorquet (tametsi excuset se infr. v. 151). In omni re, dicit, videndum est, quid consentaneum sit loco et tempori, quid tempus, (*ο καιρός*) postulet. Quantum referat hoc arripere, docet exemplum Jolai, qui etc.

Nulla tamen ad nævulos Nostri detegendos cupiditate incitamur. Exemplis horum allatis contenti, si quid contra vel ad defendendum vel excusandum poetam simus investigaturi, magis jam sollicite inquiramus. — Venustatem poeticam non phantasia sola, sensibus sociata, creare vallet. Vindicat sibi idem ex parte altior indoles illa quam cogitandi vim sive rationem vocamus. Adeo ut phantasia nostra, nisi gravioribus, ut fultura quadam cogitationibus nitatur, id est, veram subinde respiciat naturam, ægri somniis simillima facile evanescat. Communi hoc ob-

vium est intelligentiae et nulla eget disputatione. Unde didactica alioqui poesis esset profecta? Phantasiæ tamen persuasi matrem esse omnis poeseos, ne didacticam quidem et gnomicam debere ab illa degenerare concedimus. — Jam si Pindari nostri sententias, qvoties illarum veluti alis phantasiæ nixæ in altum tendant, religioso excitatæ aut morali *εὐθυσιασμω*, consideremus; tantum aberit, ut reprehendendus, quin summa potius admiratione laudeque meritissimus nobis videatur. Qvis gravitatem quandam negabit, veritatemqve iis carminibus conciliari, quæ non imaginibus solum et sensibus, sed animo quoque severius omnia contemplanti debent suam pul. chritudinem? — *Gravitatem* igitur imprimis per gnomas, putaverim, odis suis Pindarum addere voluisse. Quanta dignitas accedat victoriis ipsisque victoribus necesse est illis sententiis, quibus juvenes usque commonefacit: deum esse, qui eos palma donet, deum fuisse in certamine auxiliatorem, deo soli gratiam esse referandam! Gravitatis ejusdam causa gnomis, ex. gr. in transgrediendo tam frequenter indulget. Attentio quidem auditorum major effici videtur cum inse- ritur commune quid, sed quorsum dicatur, non dum intelligent. Eadem proemiorum esseratio videtur. Frigido quis animo legere potest exordium carminis Nem. qvarti vel sublime illud sexti

Nem. initium? Hoc vere est, "vestibulo aureas columnas, magnificis velut in ædibus subjicere (v. Ol. od. 6, v. I). Perorat nonnunquam odas haud inferiori dicendi genere (v. sub fin. Isth. od. 7). Conclusionem vero Pyth. od 8ve (supr. exscriptam) ubi sententiæ quam maxime assurgunt, nou possumus non in altissimis, quæ lyricam poesin unquam ornaverint, præstantissimisque reponere. Quid si passim illa quoque latet gnomarum proferendarum causa, ut dictio illis quasi inumbrata, audacia quadam et brevitate emineat? Exemplum afferre ausim Nem. I v. 34-41. Chromium victorem, dicere vult, obtrectatores suos habet, consilia tamen eorum omnia irrita valet reddere. In gnomam id valde tropicam convertit: "ita usu evenit, ut viri boni calumniatoribus quasi aquam ferant adversus fumum." — Audacter hoc dictum esse liquet. Ipsa autem tropico-gnomica exprimendi ratio habet nescio quid nervi eximii. Fortasse etiam varietate, dum gnomas interspersit, placere voluit. Victores palam laudare non semper decebat. Sententiis igitur præconium involvit. Ipsa denique necessitate nonnunquam ad gnomas cogitur defugere. Æmulos suos atque obtrectatores notare gestit. Licetne aliter, quam locis communibus? Hiero est de variis civitatibus et ipsi commodis